
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR45U/00001345E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales consumibles de uso industrial para el Taller Politécnico de
JEMANPAL

Suministro de materiales consumibles de uso industrial para el Taller Politécnico de JEMANPALDescripción 
Valor estimado del contrato 43.457,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.457,96 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
14810000 - Productos abrasivos.
19245000 - Tejidos de revestimiento.
44512900 - Brocas para taladros, cabezas para destornillador y demás accesorios.
44521100 - Cerraduras.
44522100 - Cierres.
44523100 - Bisagras.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44832000 - Disolventes.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
El lugar de entrega o de la realización de la prestación objeto del contrato será en las instalaciones del Taller Politécnico
de la Jefatura de Mantenimiento
Condiciones Ver apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1:Suministro de discos y abrasivos

LOTE 1:Suministro de discos y abrasivosDescripción 
Valor estimado del contrato 3.738,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.738,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEBASTIAN SALAZAR,S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más alta 3.738,31 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B35126408
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAO PAULO Nº 1
(35008) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.738,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/AR45U/00001372 -L (2024/AR45U/00001345) y
tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, a la empresa ES000B35126408 - SEBASTIÁN SALAZAR,
S.L. (Mail: facturacion@sebastiansalazar.com) por un importe de 4.000,00 €.
Fecha del Acuerdo 18/11/2024
Plazo de Formalización Del 18/11/2024 al 25/11/2024

Observaciones: La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Suministros de materiales para corte y mecanizado

LOTE 2: Suministros de materiales para corte y mecanizadoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.205,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.205,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más alta 4.205,6 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

COSUIM E.R.D.
NIF B72662190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Guanarteme 73, 1 izquierda
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 647449160
Correo Electrónico cosuimerd@proton.me

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.205,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/AR45U/00001373 -L (2024/AR45U/00001345) y
tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, a la empresa ES000B72662190 - COSUIM E.R.D., S.L.
(Mail: cosuimerd@proton.me) por un importe de 4.500,00 €.
Fecha del Acuerdo 18/11/2024
Plazo de Formalización Del 18/11/2024 al 25/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3:Suministro de plasticos tecnicos y acrilicos

LOTE 3:Suministro de plasticos tecnicos y acrilicosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.205,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.205,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más alta 4.205,6 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

COSUIM E.R.D.
NIF B72662190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Guanarteme 73, 1 izquierda
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 647449160
Correo Electrónico cosuimerd@proton.me

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.205,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/AR45U/00001374 -L (2024/AR45U/00001345) y
tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, a la empresa ES000B72662190 - COSUIM E.R.D., S.L.
(Mail: cosuimerd@proton.me) por un importe de 4.500,00 €.
Fecha del Acuerdo 18/11/2024
Plazo de Formalización Del 18/11/2024 al 25/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4 Suministro de líquidos de uso industrial y recubrimientos



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

LOTE 4 Suministro de líquidos de uso industrial y recubrimientosDescripción 
Valor estimado del contrato 6.542,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.542,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COSUIM E.R.D.
NIF B72662190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Guanarteme 73, 1 izquierda
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 647449160
Correo Electrónico cosuimerd@proton.me

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.542,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.542,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/AR45U/00001375 -L (2024/AR45U/00001345) y
tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, a la empresa ES000B72662190 - COSUIM E.R.D., S.L.
(Mail: cosuimerd@proton.me) por un importe de 7.000,00 €.
Fecha del Acuerdo 18/11/2024
Plazo de Formalización Del 18/11/2024 al 25/11/2024

Observaciones: La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5: Suministro de componentes y accesorios de cerrajería

LOTE 5: Suministro de componentes y accesorios de cerrajeríaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.074,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.074,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEBASTIAN SALAZAR,S.L.
NIF B35126408
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)

Precio de la oferta más baja 6.074,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.145,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAO PAULO Nº 1
(35008) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.074,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.500 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/AR45U/00001376 -L (2024/AR45U/00001345) y
tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, a la empresa ES000B35126408 - SEBASTIÁN SALAZAR,
S.L. (Mail: facturacion@sebastiansalazar.com) por un importe de 6.500,00 €.
Fecha del Acuerdo 18/11/2024
Plazo de Formalización Del 18/11/2024 al 25/11/2024

Observaciones: La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOTE 6: Suministro de accesorios y utiles de maquinaria industrial

LOTE 6: Suministro de accesorios y utiles de maquinaria industrialDescripción 
Valor estimado del contrato 14.018,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.018,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: LOTE 7: Suministro de materiales de revestimiento

LOTE 7: Suministro de materiales de revestimientoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.672,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.672,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COSUIM E.R.D.



Lugar

Unidad de Contratación - Intendencia de Las Palmas

Apertura de sobres,valoración de ofertas y
propuesta de adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B72662190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Guanarteme 73, 1 izquierda
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 647449160
Correo Electrónico cosuimerd@proton.me

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.672,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.000 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/AR45U/00001378 -L (2024/AR45U/00001345) y
tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, a la empresa ES000B72662190 - COSUIM E.R.D., S.L.
(Mail: cosuimerd@proton.me) por un importe de 5.000,00 €.
Fecha del Acuerdo 18/11/2024
Plazo de Formalización Del 18/11/2024 al 25/11/2024

Observaciones: La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Palmas de Gran Canaria, Las España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2024 a las 11:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=khR8BqpvImjmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014699624 |  2024-001240744 | Wed, 20 Nov 2024 14:28:10:400 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124937113682628558046327541651319327367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=khR8BqpvImjmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

